МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

30.06.2023             №СТШ-13-597/3

Сургут

О назначении ответственных лиц

за антитеррористическую защищенность объектов,

а также за критические элементы

и потенциально-опасные участки объектов

На основании Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ

«О противодействии терроризму», Указа Правительства РФ от 12 мая 2009 года №

537 «О стратегии национальной безопасности Российской Федерации до 2020

года», Указа Президента от 15 февраля 2006 № 116 «О мерах по

противодействию терроризма», в соответствии с рекомендациями по организации

мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму

Антитеррористической комиссии города, во исполнение требований п. 1.1.7

приказа Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры

от 16.11.2017 № 1690 «О принятии дополнительных мер, направленных

на укрепление антитеррористической защищенности объектов образовательных

организаций при взаимодействии с частными охранными предприятиями,

организациями, предоставляющими услуги по аутсорсингу»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Беканову Оксану Римовну, заместителя директора

по административно-хозяйственной работе, ответственным за организацию

работы по обеспечению антитеррористической защищенности объектов

МБОУ «Сургутская технологическая школа».

2. Ответственной осуществлять контроль за исполнением Плана

мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности.

3. Назначить Беканову Оксану Римовну, заместителя директора

по административно-хозяйственной работе (Блок - 1, пр. Первопроходцев, 5),

Шахсинову Наталью Николаевну, заведующего хозяйством (Блок - 2,

пр. Пролетарский, 14А), ответственными за критические элементы

объекта (электрощитовые, вентиляционные, узлы учета, серверные)

в зданиях учреждения.

4. Обеспечить ответственным ежедневную проверку выполнения

договорных обязательств по оказанию услуг физической охраны с регистрацией

в журнале установленной формы.

5. Назначить ответственными за потенциально опасные участки объекта:

Блок – 1: вахтёра –– Гайнанову М.И. в дневное время; сотрудников охранного

предприятия – в ночное время.

Блок – 2: вахтёров – Власову М.Ф., Шмакову В.А.– в дневное время;

сотрудников охранного предприятия – в ночное время.

Спортивный комплекс с универсальным игровым залом №3: учитель физической

культуры – Надыршин А.М.

актовый зал (Блок- 1) педагогов организаторов – Язовских Л.С.

3. Запретить доступ посторонних лиц в отдельные помещения объекта

(подвалы, крыши, помещения с химическими, биологическими реактивами

и веществами).

4. Утвердить списки лиц, согласно приложению, к данному приказу, имеющих

доступ в отдельные помещения муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения начальной школы «Прогимназия» (школьное

и дошкольное отделение) (подвалы, крыши, помещения с химическими,

биологическими реактивами и веществами).

Приложение 1 к приказу

от «___»__________ № ___________

Список лиц, имеющих доступ в отдельные помещения

МБОУ сургутская технологическая школа»

(подвалы, крыши, чердачные помещения, помещения с химическими,

биологическими реактивами и веществами)

1. Самигуллина Л.М., директор;

2. Беканова О.Р., заместитель директора по АХР;

3. Шахсинова Н.Н., заведующий хозяйством;

4. Гилязова Р.И., специалист по охране труда;

5. Сотрудники охранного предприятия;

6. Сотрудники обслуживающих организаций, выполняющих услуги

на договорной основе согласно спискам.